tratado(a), sem prejuízo da necessidade de apresentação do seu documento de identificação civil em todos os
atos do certame.
3.9. As publicações referentes aos candidatos(as) travestis ou transexuais ou transgêneros serão realizadas de
acordo com o nome e o gênero constantes no registro civil.
4. DA BOLSA MENSAL
4.1. O valor da bolsa estágio é de R$ 969,08 (novecentos e sessenta e nove reais e oito centavos), acrescido
de auxílio transporte no valor correspondente a uma passagem inteira por dia útil estagiado, em que houver
deslocamento, considerado o valor do vale-transporte do tipo A, de acordo com as deliberações da
Coordenação Administrativa do Departamento Estadual de Trânsito.